
UCHWAŁA NR XII..2025 
RADY GMINY USTKA 

z dnia 8 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940; z 2023 r. poz. 1688) oraz 
art. 33 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338, 743 i 858) 

Rada Gminy Ustka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się opłatę za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych 
prowadzących działalność na terenie Gminy Ustka w wysokości 1.000,00 zł. (słownie: 
jeden tysiąc złotych 00/100). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF86B12E-0111-44CB-8963-44E1E8ED6D7A. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

1.Istniejący stan prawny i faktyczny w dziedzinie, która ma być normowana oraz 
wyjaśnienie potrzeby i celu wydania aktu prawnego: 

Warunkiem formalnym, którego dochowanie umożliwia prowadzenie żłobka lub klubu 
dziecięcego, jest wpis do rejestru - rejestr ten jest prowadzony przez wójta, burmistrza 
lub prezydenta miasta właściwego ze względu na miejsce prowadzenia żłobka lub klubu 
dziecięcego zgodnie z art. 27 - 35 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą. Wpis do 
rejestru żłobków i klubów dziecięcych dokonywany jest na podstawie wniosku 
składanego przez podmiot zamierzający prowadzić żłobek lub klub dziecięcy. 

Na podstawie art. 33 ustawy wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych podlega 
opłacie, która stanowi dochód własny gminy, a wysokość opłaty ustala rada gminy 
w drodze uchwały. Opłata ta nie może być wyższa niż 1.000,00 zł. Ponadto wskazać 
należy, iż zmiany w rejestrze oraz wykreślenie z rejestru są zwolnione z opłaty. Gmina 
jest zwolniona z opłaty za wpis do rejestru. 

2.Wykazanie różnic pomiędzy dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym: 

Zgodnie z  art. 26    ustawy prowadzenie żłobka lub klubu dziecięcego jest 
działalnością regulowaną w rozumieniu ustawy   z  dnia 6 marca 2018 r. – Prawo 
przedsiębiorców (Dz. U. z 2024 r. poz. 236 z późn zm.) i wymaga wpisu do rejestru 
żłobków i klubów dziecięcych. Pomimo, że na terenie danej gminy nie utworzono 
żadnego żłobka lub klubu dziecięcego to gmina ma obowiązek podjęcia uchwały 
określającej wysokość opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych.  

Z uwagi na powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

3.Charakterystyka przewidzianych skutków społecznych i gospodarczych, a także 
finansowych związanych z wejściem w życie proponowanego aktu prawnego: 

Przewidywane skutki społeczne i gospodarcze jakie wynikną z podjęcia powyższej 
uchwały, to pobieranie opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych od 
podmiotów, których działalność związana z prowadzeniem żłobka czy klubu dziecięcego 
regulowana jest ustawą z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców. Pobierana 
opłata stanowić będzie dochód własny gminy. 

Skutki finansowe związane z wejściem w życie uchwały, będą adekwatne do liczby 
złożonych wniosków o wpis do rejestru i stanowić będą dochód własny gminy. 

4.Informacje o źródłach finansowania: 

Źródłem finansowania będą wpłaty podmiotów ubiegających się o wpis do rejestru 
żłobków i klubów dziecięcych. 

5.Wskazanie osoby sporządzającej uzasadnienie: 

Ewa Wszółkowska 

6.Inne informacje przewidziane przepisami prawa: Nie dotyczy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF86B12E-0111-44CB-8963-44E1E8ED6D7A. Projekt Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/

	UCHWAŁA NR XII..2025 RADY GMINY USTKA z dnia 8 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


